
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CENTRALE OPERATIVA DI VIGILANZA 

REMOTA COMPRESA VIGILANZA ARMATA E NON ARMATA DELLE SEDI DI REA 

S.P.A. PER UN PERIODO DI 24 MESI  

 

In data 19/07/2023, alle ore 9.30, attraverso l’uso dell’applicativo Microsoft Teams, si riunisce in seduta 

riservata, la Commissione giudicatrice composta da: Marco Giannetti (Presidente), Silvia Cerrai 

(Componente), Marco Mastalli (Componente) e Virginia Barbafiera (Segretario), per dare inizio all’esame del 

contenuto della documentazione amministrativa caricata a sistema dai concorrenti.  

G.I.VI. S.r.l.: 

- nella documentazione amministrativa di G.I.VI. S.r.l. e precisamente nel DGUE Allegato 4) – Parte 

II – Sezione A) alla lettera d) risulta selezionata la casella “NO”. Inoltre, la Parte IV – Sezione α: 

“INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE” non risulta compilata. 

L’Operatore Economico ha comunque inserito le informazioni mancanti nella parte IV, sezione A, B, 

conformemente a quanto indicato sulla Lettera d’invito. 

Nel DGUE Allegato 4) – Parte III – Sezione C) l’Operatore Economico ha dichiarato di non essersi 

reso colpevole di gravi illeciti professionali di cui all’art. 80 comma 5 lett. c) del D.Lgs. 50/2016. Al 

contempo l’Operatore Economico ha allegato al DGUE una nota da cui risultano circostanze ricadenti 

nel comma 5 dell’art. 80 citato. A tal proposito, la Commissione valuta che i chiarimenti forniti siano 

esaurienti e che non ricorrano motivi ostativi all'ammissione del concorrente. 

Non sono state rilevate ulteriori anomalie. L’operatore Economico ha fornito il resto della 

documentazione di gara conformemente a quanto indicato sulla Lettera d’invito. 

L’operatore Economico è pertanto AMMESSO alla successiva fase di gara. 

Il Globo Vigilanza S.r.l.: 

- nella documentazione amministrativa di Il Globo Vigilanza S.r.l, con riferimento alla 

documentazione attestante l’avvenuto pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 non risulta allegata 

la quietanza di pagamento del modello F24. Risulta pertanto necessario che venga prodotta la suddetta 

quietanza. 

Nel DGUE Allegato 4) – Parte II – Sezione A) alla lettera d) risulta selezionata la casella “NO”. Inoltre, 

l’Operatore Economico ha inserito parzialmente le informazioni mancanti nella parte IV, sezione A 



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

rispetto a quanto indicato sulla Lettera d’invito. Più precisamente, non risulta dichiarato il possesso 

dei requisiti di idoneità professionale di cui all’Art. 12.3 come di seguito dettagliato: 

▪ lettera B2) in quanto non risulta indicata la classe funzionale “A” né l’ambito territoriale 

di rilascio,  

▪ lettera B3) certificazione UNI-EN- ISO 10891 relativa ai servizi oggetto della procedura,  

▪ lettera B4) iscrizione presso gli elenchi degli istituti di vigilanza privata certificati ai sensi 

del D.M. 115/2014 del Ministero dell’interno. 

Si ritiene pertanto necessario chiedere le informazioni mancanti conformemente a quanto indicato 

sulla Lettera d’invito. 

In riferimento DGUE Allegato 4) – parte IV – Sezione B) si rileva che l’Operatore Economico ha 

indicato il fatturato globale degli ultimi 3 esercizi anziché degli ultimi 4 ma risulta comunque 

soddisfatto il requisito richiesto nel rispetto del valore minimo indicato, si ritiene pertanto che non sia 

necessario richiedere integrazioni al riguardo. 

Inoltre, nel DGUE Allegato 4) – Parte III – Sezione C) l’Operatore ha dichiarato di non trovarsi né di 

essere sottoposto a un procedimento per l’accertamento di una delle situazioni di cui all’articolo 80, 

comma 5, lett. b), del D.Lgs. 50/2016. La suddetta dichiarazione risulta non coerente rispetto a quanto 

indicato dall’Operatore Economico a pag. 5 dell’Allegato 4.1. Dichiarazione integrativa al DGUE. Si 

rende pertanto necessario chiedere chiarimenti al fine di stabile quale dichiarazione sia corretta. 

Non sono state rilevate ulteriori anomalie. L’Operatore Economico ha fornito il resto della 

documentazione di gara conformemente a quanto indicato sulla Lettera d’invito. 

Lo stesso è pertanto AMMESSO CON RISERVA e si procederà con il Soccorso istruttorio. 

Il Presidente alle ore 10:30 dichiara conclusa la seduta con aggiornamento dei lavori di Commissione a data 

da destinarsi, in esito ai riscontri delle richieste di Soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.  

Il Presidente dispone che sia trasmessa la richiesta relativa al Soccorso istruttorio, per il concorrente ammesso 

con riserva, tramite la piattaforma delle gare telematiche. 

Il termine assegnato per l’integrazione della documentazione è fissato alle ore 19.00 del 24/07/2023.   

 

Rosignano Solvay, lì 19/07/2023 

La Commissione di gara 

Presidente: Marco Giannetti 

Componente: Silvia Cerrai  



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

Componente: Marco Mastalli 

 

Segretario: Virginia Barbafiera 


